salē interpretatur. et sacerdotū etnū. Hinc quoq; ppha canit.
Lauda iherlm dnm. lauda dnm tuū sio. Qui posuit frūis et pacē et
adipe frumti faciet te. De quo nimirū frumto. celestis illa ihe
rusalem saginatur. **hīc.** **E**t notandū qd hoc frumtu cor
pus uidē xpi adipem habat. et nō solum adipē s; et omnes
delicias ita et potus sanguinis. Vn q; petra apice manauit
nūc mel. nūc oleū. nūc aqua. nūc quoq; pot' dñi. quia qdqd
p̄gustare sp̄alit' potius. hoc totum ibidē iuenies. Et hīc ē qd
tradunt iudei. qd manna comedebāt. qno carnalit' scdm uo
luptatē unicuiq; sic sapiebat unicuiq; in ore. Verbi causa
si pius. si mala. si uua. si panem. si carnem desiderasset. seu
alia q̄c̄q; omnia māna p̄rabat in ore desiderantis. hec illi
carnalia semp̄ q̄rentes. Nos ū facem' fide. qd sp̄alia et etna
poti' non solum ista. s; et illa in cordib' fidelū p̄rabāt. Vn p
hec cfident' oportet credere. si quis digne p̄cepit qd iustā p̄ci
piat immortalitatis. et delicijs frujt' cum omni delectamto
in spe posit' etnoꝝ; **Cur in pane et uino hoc misthū celebrat'.**

20
Sicut in pane iō celebratur: quia xpc ē panis
qui de celo descendit; s; sic panis longe aliud ab isto pane itelli
git': ita longe aliud caro a mortali iam nra carne se cōtinetur.
Caro itaq; p̄ passionem; et uera caro redēptōnē sue aditōnis ex
plet. Panis ū uictū ad etnitate renatis immortalitatem p̄b;
Atq; iō nec mirz si caro x̄ panis dr: dum et caro sub sp̄ie pa
nis uisibili nich' alii qm̄ caro porrigit'; s; caro quia in eadē
carne passus inuictate creditur. panis ū quia ḡni frumti
cadens in t̄ram. et nos ex ip̄o nich' alii qm̄ frumtu ū p̄ fide
genuit. Vn p̄ hoc se ip̄m suis m̄bris ex se natis iustā p̄buit.
et p̄iando nich' nob' alii quā panis etnus fuit. Nich' enī ad
figuram manifesti? nich' ad misthū euidenti?. Granum
q̄p̄ frumti xpc in t̄ram occidit: s; multa ḡna nich' alii qm̄
frumtum qd in onzum coaceruatur. Vn mira in ip̄o
nre natē unitas p̄dicatur. Nam omnes nouim' qd panis

un' ex multis natalit' g'nis efficitur: ex q' nra in x' com'datur
 unitas. ⁊ figa' u'itatis in mustio adp'bat'ur. Ad hoc q'p' illud
 unum mortuum est in tra: u' ex ei' adipe ⁊ pinguedine nos se-
 cundaremur. Quia u' ip'e ait: Nisi mortuum fuerit: ip'm solu'
 manet. Huc u' quia resurrexit: multum iam affert i' crede-
 ab? De quo nimir' fructu unius panis efficitur: quia xpc ⁊
 ecclia unum corpus unum se p'bat'ur. Unde dictu' est. Et
 erunt duo in carne una. Recte g' hoc mustium in pane celeb-
 ratur: quatin' p' hoc alti' designet. qd' in eo g'nat'ur. Simili modo
 ⁊ in uino qd' ex multis liquidatur uuis: de multis in unu' estu-
 it g'nis. Que nimir' grana u'itatum ex illa c'uerunt u'ite: q' di-
 xerat. Ego sum u'itis u'a: uos aut' palmites. No' potest g' pal-
 mes a seipso n' in u'ite manserit facere fructum. Ideo uinu'
 qd' bibim' sanguis est de u'itis: qui de late ei' fluxit. Na' uita'
 ⁊ palmes unum sunt corp' ⁊ io unu' fere uident' fructum.
 quia uua quam palmes adfert: de radice p'fluxit u'itis. Hic
 quoq; ⁊ xpc uua dr: qua' u'iri exploratores ap'loz scilic; ⁊ p'
 p'harum cor'us suis ad nos humis forcit' gestates detulerunt.
 Vn' paulus eggi' p'dicator. Precio inquit empti estis: portate dn'm
 in corpore u'ro. De qua deniq; uua dum p'lo p'mitur passionis:
 sanguis effluxit salutis. Hinc moyses canit in canticis. qd'
 ostituit dn's ppl'm suum sup' excelsam tram: ut comederet
 fructus agror' ⁊ suggeret mel de petra. oleumq; de saxo du-
 rissimo: ⁊ sanguine uue biberet meracissimu'. De q' nimir'
 sanguine: omnis inebriatur xpi ecclia ⁊ io sp'etie u'ini iure te-
 net in sensu: dum sp'ualit' sanguis potat' in mustio. Qua hinc le-
 tificamur sp'ali leticia ad gaudium: hinc u' redim' de morte
 ad uitam: ⁊ p'cio salutis n're inti' saginam'. De quib' duob' ad
 eccinerat in mustio: qd' panis s'firmat cor ho'is ⁊ uinu' letifi-
 cat utiq; leticia sp'ali. Sp'e qd' in eadem suba iure celebrat'.
 hoc mustium salutis: qv' xpc e' panis qui de celo descendit: ⁊
 uinum letificat corda credentium. De quo nimir' ioseph me

ridie qua hora xpc passus e inebuat² legit mistice cu frub² sui?
Vn nos si adhuc aqua no sapim² int² inebriam². r Gaudem² de
bonis dñi sup frumto uino r oleo q pfusi leticia etna r gaudio
extatōnis in dño. Nos eni no solum uina dñi: s; r uindemia ei²
sum². Vindemiauj inqd mura cu unguentis mis: manducaui
pane min cu lacte mo. r bibi uinu cu lacte mo. S; p² panis co
meditur qua mura in nb mortificatōnis agescat: r uguetu boni
odis narib² respicat. Tūc itaq; pane cu melle q de pet² q xpc e
fluxit comedim²: tūc itaq; uinu suauitatis cu lacte bibimus.
P² pt qd in istis duob² h mistica tegebantur: rectu fuit u i his di
uisum fieret sacm²tu: quatin² totum spūalite² intellige² ^{mens} sacra
geret u nich carnale sentire licet. Vn r idē panis: xpc q de ce
lo descendit in hoc mistio accipit. Sic r caro q in cruce pepe
dit cu integer deinceps xpc pseueret: lic; ab omib² cotidie edat²
r fit panis quide ad uita. r firmitate ami: caro u ad unita
tem nate² nre r redēptōnis p²miu. Vn ipe ait. Caro ma e
p mundi uita: r sanguis ue² p ub effundet² in remissione² pccoz.
Hinc sane qd sapia di patris maluit hoc mistium i specie pa
nis ac uini pmanere: quam incolorem ac sapore² carnis r
sanguis demutari: quia ne hoc e iam uidetur nec fieret illi
ampli² u eet caro r sanguis: qua u pcepit. Nos eni in eo il
lum panem q descendit comedim²: r io dr. Comedi pane cu
melle mo: qm in illo diuinitatis dulcedo r humanitas pdicat².
I² deo sic in isto sapore² panis aut colorem no adtendim²: ita
namq; si mutaretur in carnem. nich ampli² caro x eet qua e.
qz totum spūalite² e qd comedim²: immo duri² eet cō² suetudi
nem humana: lic; carne² salutis. tñ carne² hois xpi i spe
cie r colore ipi² mutatam. r uinum in cruorem iusu acci
pe. In r illi adhuc rudes discipuli carnalite² sapientes dicebant.
Dur²: h fmo: cum diceret. Nisi manducaueritis carnem
filij hois: r bibitis ei² sanguinem: no habitis uita i uob ma
nentem; r no potant utiq; ^{intelligē:} quia carnalite² ea intelligebant.

Sic itaq; et ille carnaliter sapit: quod idem non credit carnem christi esse et sanguinem: quia speciem et colorem exterioris non mutavit.

Vñ orandum. ut ipse christus ueniat et comedat panem cum melle suo in nobis. et uinum cum lacte bibat. quia si christus deus et homo uere intelligatur. et uinum sanguis eius cum lacte docte admisceatur: non potest infirma mens capere lucem ueritatis. et mysterium uel quod diuinum est agnoscere. Vbi mira humanitas in hoc sicuti in alijs quibuslibet locis et ecclesie declaratur: dum qui nos in illo gimus. et ille in nobis se agere monstrat. Nam dum nos recte panem cum melle comedimus. et uinum calicis cum lacte potamus: tunc et ipse ea se in nobis sumere testatur: quia per hoc nos in suum corpus trahit. et unum in illo efficimur. Scilicet et huiusmodi negocijs filii hominis. prouide sane in pane et uino sine ulla decoloratione subest hoc mysterium inuicem et potestate diuina pagit: ut ueritas fidei enitescat in intellectu. et doctrina fluat hinc inde in operatione sancti. et ueritas resplendeat de purgatione mysterij. Nam melchisedech. pater in figura ista obtulerat panem et uinum. Idem necesse fuit: uerum rex pacis et pontifex noster secundum ordinem illius eadem offerret. Quatinus per hoc figurarum ueritas claresceret: qui esuriunt et sitiunt iusticiam duobus istis in uia interitum faciarent. Si quidem panem quod pro omni cibo quam sepe in scripturis ponitur. et cum omnibus escis congruere uidetur: esuries temperet. Potum uero sanguis. sitis quasi celesti rore madesceret: et per hoc amplius homo ad iusticiam refectus in fortitudine sibi celestis iacobus elias de manu angeli post quadraginta dies per quos presentis seculi designatur: in fortitudine usque ad mortem dei dei peruenisse. Ex quo patenter innuitur. quod cibus iste manibus angelicis deferretur et refertur: per quem nostra infirmitas diuinitus reuelatur qui non solum amicis et fratribus porrigitur. Unde sponsus adorat in canticis. Comedite amici et bibite et inebriamini uinum. quod perfectio talis esca et potus: nusquam indigne sine ebrietate spiritus sancti degustatur. Hinc quoque deus ebrius gaudenter in persona nostra canit. Parasti in conspectu meo mensam: aduersus eos qui tribulant me. In